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PROTOKOL Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO, KTORE
ODBYLO SIE 2 CZERWCA 2016 r. W SPRAWIE
PRZEDSTAWIENIA BUDZETU OBYWATELSKIEGO

GMINY MOSINA
Zebranie zostato zwotane z inicjatywy Soltysa wsi Rogalin P. Marii Witkowskiej.

Poczatek zebrania godz. 19.00

W zebraniu uczestniczylo 16 mieszkaricow Rogalina oraz zaproszeni goscie
Burmistrz P. Jerzy Ry$ oraz Zastgepca Burmistrza P. Przemystaw Mieloch

Porzadek obrad:
1. Otwarcie zebrania.
2. Wybér Protokolanta.

3. Wystgpienie Burmistrza Gminy Mosina p. Jerzego Rysia oraz Zastepcy Burmistrza
p. Przemystawa Mielocha w sprawie Budzetu Obywatelskiego.

4. Pytania do gosci.
5. Zakonczenie zebrania.

Sottys wsi p. Maria Witkowska otworzyta zebranie, powitata zebranych mieszkancow
oraz gosci i wybrano protokolanta zebrania p. Elzbiete Maciejewska.

W pierwszej kolejnosci gtos zabrat Burmistrz p. Jerzy Ry$ witajac mieszkancow
Rogalina a nastepnie poprosit Z-ce Burmistrza p. Przemystawa Mielocha o
przedstawienie wszystkich zagadnien dot. Budzetu Obywatelskiego — dalej B.O.

P. Burmistrz Przemystaw Mieloch przedstawit co to jest B.O oraz co mozna wykonaé
i jak rozdysponowaé czesci $rodkéw zz budzetu gminy Mosina na rok 2017
przypadajgce na poszczegdine osiedla lub sofectwa. Ztych $rodkéw, zgodnie
z ustalonym podziatem, bedg finansowane zadania inwestycyjno — remontowe,
mozliwe do realizacji w trakcie jednego roku budzetowego. Na sofectwo Rogalin
przypada kwota 41.635,-zt, czyli 55,-zt na kazdego zameldowanego mieszkanca.
Kazdy obecny na zebraniu mieszkaniec otrzymat ulotke informujgcy jakie doktadne
procedury obowiazujg przy wydatkowaniu B.O. oraz daty poszczeg6inych faz zadar
mozliwych do realizacji wydatkowania sumy przypadajgcej solectwu. Wszelkie
pytania i odpowiedzi dot. B.O. sg dostepne na stronie internetowej gminy Mosina.

Pytania i odpowiedzi dot. B.O.

Pytanie p. M. Wozniak — Jesli powstang cztery projekty do akceptacji, czy na
wszystkie mozna glosowac?

Odpowiedz p. Burmistrz P. Mieloch — Mozna popieraé¢ wszystkie cztery projekty,
ale glosowac tylko na jeden.

Uwaga p. Soltys M. Witkowska — Projekty mozna sktadaé¢ do 15 lipca 2016 r. do
urzedu gminy oraz prosba p. Soltys o ewentualne poinformowanie o sktadanym
projekcie.



P. Burmistrz J. Ry$ — Prosba, o wigczanie si¢ mieszkancéw do dziatania, inicjatyw i
sktadania projektéow oraz meldowanie si¢ os6b zamieszkujacych w Rogalinie a
zameldowanych w innych miejscowosciach.

P. Burmistrz P. Mieloch — Oprécz duzego projektu — na wigekszg sume — mozna
sktadaé mniejsze projekty — na mniejsze kwoty. Projektow moze by¢ wiecej.

P. Soltys M. Witkowska — Nalezy sprawdzi¢, czy mozna projekty realizowac, czy nie
ma formalnych przeszkéd do realizacji projektu.

P. Burmistrz J.Ry§ — Pytania dot. wszelkich procedur mozna zadawaé¢ drogg
e-mailowa.

Pytanie p. E. Maciejewska — Czy mozna faczy¢ pienigdze z B.O. z pieniedzmi
z funduszu sofeckiego?

Odpowiedz p. Burmistrz J. Rys - Nie mozna igczyé. Szukamy projejektow
gotowych — sg tatwiejsze procedury.

Pytanie p. E. Sroczyrniska — 15 listopada nastapi ogtoszenie wynikéw. Czy gmina
jest w stanie podjaé realizacje przed 1 stycznia 2017 r.? Czy gmina moze wczesnej
rozpocza¢ projekt?

Odpowiedz p. Burmistrz P. Mieloch — Nie mozna wczes$niej rozpoczaé realizacji
projektu.

Pytanie p. J. Silska — Ignaszak - Czy mozna pienigdze przeznaczy¢ na renowacje
figurki?

Odpowiedz p. Burmistrz J. Ry$ — Figurke ma pod opiekg Konserwator Zabytkow i
gmina jest w trakcie rozméw dot. realizacji projektu renowacii figurki.

Pytanie p. E. Sroczynska — Jak jest liczona ilo§é mieszkancéw przektadajgca sie na
sume B.O.

Odpowiedz p. Burmistrz P. Mieloch — Tylko zameldowani mieszkaricy maja prawo
gtosu i tylko oni sg brani pod uwage w przeliczniku do B.O.

Wiecej pytan dot. B.O. - brak.

Poszczegdlne pytania do Burmistrzow nie dotyczacych Budzetu
Obywatelskiego.

Pytania p. M. Wozniak:

1) Kanalizacja wsi

2) Sciezka rowerowa

3) Roztadowanie korkéw do Mosiny

4) Czy jesteSmy troche dalej z parkingiem
Odpowiedzi p. Burmistrza J. Rysia

Ad 1. Starania zawarcia umowy z ,Aquanetem” spelzly na niczym. Jest koncepcja
utworzenia na Zawarciu kolektorow przepompowujacych i budowy lokalnych
oczyszczalni Sciekéw. Nie optacalne jest tworzenie sieci z ,Aquanetem®.



Ad. 2. Pytanie bez odpowiedzi.

Ad 3. Roztadowanie korkéw bedzie mozliwe poprzez korekcje jezdni z parkingu do
patacu, oraz kiedy powstanie obwodnica ,Czerwonka“ i obwodnica Potudniowo —
Wschodnia (na Druzyne). Budowe obwodnic nalezy podzieli¢ na kilka etapéw.

Ad 4. 9 czerwca odbedzie sie spotkanie w Agencji Nieruchomosci Rolnych dot.
parkingu. Na poczatku br odbyfo sie spotkanie przedstawicieli Agenciji, Patacu w
Rogalinie, Gminy i Majatku Rogalin. Nastgpito omdwienie zasad oddania przez
Agencje czesci terenu pod budowe parkingu.

Pytanie p. J. Konieczny — Co zrobié, aby wizerunek Rogalina byt inny. Chodzi o
batagan przy sklepie i restauracji. Takie obrazki to wstyd dla Rogaliina.

Odpowiedz p. Burmistrz J. Rys — Wiascicielem obiektu jest G.S. i oni muszg te
sprawy regulowaé. Mozna zawiadomi¢ odpowiednie stuzby, jak réwniez zglosi¢
wniosek do inspekgcji Sanitarnej lub Urzedu Gminy.

P. J. Konieczny — Zgtaszam ten problem od 10 lat.
P. Burmistrz J. Ry$ — Prosze zaproponowaé wizje, ktéra mogtaby to zmienic.

Budzet Gminy jest bardzo niski. Nie ma nowych wptywéw. Nie sprzedaje si¢ ziemi za
bezcen i opdéznienia w Gminie siegajg 25 lat. Inne Gminy byly otwarte dia
inwestoréw, nasza nie. Przyktadem jest np brak zgody mieszkarncow w Swigtnikach.
Nie byto gruntéw, firm — wolniej sie rozwija.

P. J. Konieczny — Byly pomystly rozwoju Rogalina.
P. Burmistrz J. Ry$ — Zapraszam pana do opowiedzenia inicjatyw.
P. J. Konieczny wyszedt z zebrania

P. Sottys M. Witkowska — Zmiana wiadzy zainicjowata zainteresowanie Rogalinem.
Burmistrzowie przyjezdzajg na zebrania a poprzednie wiadze ignorowaty nawet to.

Pytanie p. A. Mizerny — sprawa zawalonego szamba na dziatce 50/13

Odpowiedz p. Burmistrz p. J. Ry$ — dziatka jest wtasnos$cig Agenciji Nieruchomosci
Rolnych i w ich gestii jest rozwigzanie tego problemu.

Pani Soltys Maria Witkowska podzigkowata zaproszonym gosciom oraz
mieszkancom za przybycie, nastepnie zamkneta zebranie.

Zebranie zakonczyto sie 0 21.30

MWQ/ ’\M . (}M)l)}

Protokolant: Elzbieta Maciejewska 6() /(/ /’95

%) a.//«uws‘or |
%Zy@ 2 %74“’/4/”



